

28 maja 2008



Pierwszy raz w regionie Sejmik Dziecięcy

Uczniami IV - V i VI klas szkół podstawowych z województwa świętokrzyskiego zapełniła się sala obrad Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Pierwszy raz w historii samorządu województwa w ławach radnych zasiadły dzieci. Sesja Sejmiku Dziecięcego Województwa Świętokrzyskiego zorganizowana została przez Urząd Marszałkowski z okazji przypadającego 27 maja Dnia Samorządu Terytorialnego oraz zbliżającego się Dnia Dziecka.

Uczniami IV-V i VI klas szkół podstawowych z województwa świętokrzyskiego zapełniła się sala obrad Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Pierwszy raz w historii samorządu województwa w ławach radnych zasiadły dzieci. Sesja Sejmiku Dziecięcego Województwa Świętokrzyskiego zorganizowana została przez Urząd Marszałkowski z okazji przypadającego 27 maja Dnia Samorządu Terytorialnego oraz zbliżającego się Dnia Dziecka.

W role radnych wojewódzkich wcieliły się dzieci ze szkół z Kielc, Śniadki, Rogowa, Strawczyzna, Skarżyska, Końskich i Skalmierza. Sesję Sejmiku Dziecięcego otworzyli **Tadeusz Kowalczyk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz marszałek województwa **Adam Jarubas**, którzy opowiadali uczniom o tym, czym jest samorząd województwa, jakie są zadania radnych i Zarządu Województwa.

Młodzi „radni” uczestniczyli w konkursie, w którym odpowiadali na pytania: „Co mogą uczynić dzieci, aby lepiej zrozumieć świat dorosłych?” oraz „Co mogą uczynić dorośli, aby lepiej zrozumieć świat dzieci?” Wszyscy uczestnicy konkursu odpowiadali tak dobrze, że zaproponowano im pracę w prezydium Sejmiku Dziecięcego oraz wyłonienie ze swego grona przewodniczącego Sejmiku - w tę rolę wcieliła się Ewelina Szymańska ze Szkoły Podstawowej w Rogowie.

Dzieci uczestniczyły w konkursach, wysłuchały informacji przedstawicieli Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i Policji o tym, jak bezpiecznie spędzać wakacje. I co najważniejsze - młodzi radni podjęli uchwałę (oficjalnie przegłosowaną) o corocznym zwoływaniu Sejmiku Dziecięcego Województwa Świętokrzyskiego.